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Retroaktiv  
ersättning till 
chaufförer
Chauffören Marit Persson och 
hennes arbetskamrater fick 
inte rätt ersättning. Nu har de 
fått retroaktiv ersättning på 
tusentals kronor.

POSTEN

Dumpade villkor  
i budbranschen
Budbranschen växer 
explosionsartad i Sverige. 
Orosmolnet är att många 
företag i branschen saknar 
kollektivavtal och försämrar 
villkoren. s5–7

Erfarenheter  
från projekt Solo
Kommunikation och del-
aktighet kan underlätta 
övergången till varannan-
dagsutdelning. Det är några 
av erfarneheterna  
från Sölvesborg. s4

Johan Lindholm, ordförande:

Seko Posten kommer aldrig 
acceptera att våra medlemmar 
ska närma sig konkurrenternas 
usla villkor. För att vi ska 
lyckas med detta behöver 
vi vara många. s2
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Följ Seko Posten  
på Facebook
l Varje vecka lägger vi ut nyheter, bil-
der och länkar på vår Facebook-sida.
l Du som är medlem i Facebook söker
helt enkelt på ”Seko 
Posten” och klickar
sedan ”gilla” för att 
följa sidan.
l Du som inte är 
medlem i Facebook 
går in på  
www.facebook.com/ 
SekoPosten
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Postanda – ej villkorslös lojalitet
För bara några få år sedan var PostNord riktigt illa ute. Det var ekonomisk kris i Danmark. 
Kvalitén i Sverige havererade när våra medlemmar inte fick tillräckliga förutsättningar att klara 
av jobbet och företaget blev utskällt i media. Seko Posten stred mot dåvarande företagsledning 
om outsourcing inom paketdistribution. 

Vi utgår från att arbetsgiva-
ren ser positivt på att våra 
medlemmar vaccinerar sig och 
skapar bästa möjliga förutsätt-
ningar för oss att snabbt och 
smidigt bli vaccinerade utan 
problem.
Siv Andersson, ledamot Seko Postens styrelse

4
Det antal sammanhäng-
ande semesterveckor 
du har rätt till under 
sommarperioden.

Vaccinering mot Covid-19 skall han-
teras på samma sätt som vid vanliga 
läkarbesök. Det innebär att man som 
anställd i första hand ska försöka boka 
tid för vaccinering utanför ordinarie 
arbetstid. Om det inte är möjligt, eller 
om det innebär att vaccineringen för-
senas betydligt, har man möjlighet att 
vaccinera sig på betald arbetstid. 

Idag är den övergripande situationen för PostNord an-
norlunda. PostNord Sverige levererar nu ekonomiskt 
rekordresultat, Danmark blöder inte längre ekono-

miskt. Inte minst har outsourcingen stoppats och min bild 
är att det finns en annan syn från företagsledningen om 
hur man vill behandla sina anställda. Det innebär inte att 
allting är halleluja på alla arbetsplatser idag, långt däri-
från. Men det är ändå en anmärkningsvärd skillnad och 
en väsentlig förbättring mot när det var som allra sämst.

 Vi är ofta dåliga på att berätta vad vi åstadkommer 
genom vårt fackliga arbete. Här vågar jag påstå att Seko 
Posten i form av såväl förtroendevalda som medlem-
mar, varit starkt bidragande till denna positiva utveck-
ling. Man brukar prata om en postanda och det är en 
otrolig styrka för oss som företag och något som ingen 
annan av konkurrenterna är i närheten av. Men postan-
dan är inte och ska aldrig vara en villkorslös lojalitet. Vi 
ska kräva rätt förutsättningar att klara av arbetet, vi vill 
och har rätt att vara delaktiga och vi anställda måste se 
positiva satsningar på framtiden. Om dessa förutsätt-
ningar finns, har Sekos medlemmar alltid visat att man 
levererar. När dessa saker däremot inte fungerar driver 
vi tillsammans på för en annan och bättre utveckling för 
såväl anställda som företaget i stort. 

Den pandemi vi levt med i över ett år har tvingat 
människor ändra sitt sätt att leva. E-handeln har 
fullständigt exploderat vilket å ena sidan innebu-

rit att PostNord fått betydligt fler paket att hantera. Å 
andra sidan har det också inneburit att fler privata ak-
törer fått upp ögonen för denna expanderande bransch 
och man ser möjlighet att tjäna pengar. Nya konkur-
renter dyker upp, andra fanns redan före pandemin men 
har växt sig starkare. 

I detta nummer av vår tidning finns ett reportage om 
hur PostNords konkurrenter arbetar och hur vi nu tvingas 
inse att den svenska kollektivavtalsmodellen just nu inte 
fungerar i e-handelsbranschen. Den svenska modellen 
bygger på att företag inom samma bransch ska konkur-
rera med innovation, kreativitet och en god affärsidé, 
inte utifrån vem som erbjuder sämst villkor för 
sina anställda. Paketdistributörer som exempelvis 
Budbee, Airmee och Early Bird erbjuder extremt 
billiga leveranser, ibland helt utan någon leverans-
kostnad. Problemet är att de som står för notan  
är de anställda som i jämförelse med en chaufför 
hos PostNord, har väsentligt sämre villkor.  
Det är inte ovanligt att man får betalt per 
levererat paket eller att individen själv 
står för fordon och försäkringar. Om 
detta fortsätter blir det ett växande  
problem för den svenska modellen  
i stort men naturligtvis också påtagligt 
för våra medlemmar som är chauf-
förer i PostNord. Att Transportar-

betareförbundet nyligen lyckades få Foodora att teckna 
kollektivavtal väcker däremot visst hopp. Helt avgörande 
är att tillräckligt många väljer att gå med i facket och 
tillsammans ställa krav på schyssta villkor. Inom PostNord 
kommer Seko Posten aldrig acceptera att våra medlem-
mar ska närma sig konkurrenternas usla villkor och en 
förutsättning för att vi ska lyckas med detta är att även vi 
är tillräckligt många. 

På brevsidan har nu varannandagsutdelning av brev 
varit igång ett tag inom postnummer 20–29 i region 
syd. Inledningsvis var det på vissa arbetsplatser 

oacceptabelt tufft. Men efterhand har man skruvat på 
organisationen och i dagsläget är situationen bättre.  
I början av maj rullade varannandagsutdelning ut i region 
väst men i skrivande stund är det för tidigt att bedöma 
om det gått bra eller dåligt. Inledningsvis ser det ändå ut 
som att man tagit lärdom av en del av det som gick snett 
i region syd. För det första måste man i god tid innan 
utrullning avsätta tid för övning. Visst, sjukfrånvaron är 
hög men pandemin har nu pågått i över ett år så förut-
sättningarna har knappast kommit som en blixt från klar 
himmel. För det andra måste man se över utdelnings-
slingorna. Brevbärarna har de senaste 20 åren i princip 
årligen fått allt mer utearbete när antal försändelser per 
stopp har minskat. Med samma resonemang måste man 
nu naturligtvis också se över slingorna och anpassa dessa 
utifrån högre volymer som blir en konsekvens när man 
delar ut brev för två dagar istället för en. Som chef kan 
man därför inte göra det enkelt för sig och tro att man kan 
köra slingor anpassade för utdelning fem dagar i veckan, 
med varannandagsutdelning. För det tredje är arbetsva-
riationen en avgörande del ur ett arbetsmiljöperspektiv, 
men också för att öka förutsättningarna för heltidsanställ-
ningar. Utdelning av ODR fyra dagar i veckan istället för 
två understryker behovet av detta. 

Inför Sekos kongress den 9 juni är jag valberedning-
ens förslag och enda nominerad till uppdraget som 
vice förbundsordförande. Om jag blir vald, kommer 

jag lämna uppdraget som ordförande i Seko Posten. 
Så väldigt mycket talar för att detta blir min sista 
ledare och att jag ganska snart kommer lämna 
Seko Posten och PostNord. Jag är otroligt tacksam 
för alla år jag haft i Seko Posten och PostNord. Det 
fackliga uppdraget i Seko Posten har varit en stor 

och viktig del av mitt liv och förhoppningsvis har 
mitt engagemang bidragit till en del positiva 

saker för våra medlemmar. Det jag framför 
allt tar med mig är alla människor jag 
haft förmånen att få träffa och lära känna 
under alla år sedan jag blev anställd 1998. 

Stort tack för att jag fick förtroendet att 
företräda er och jag önskar er allt gott  

i framtiden. Vi ses på barrikaderna!
Johan Lindholm, ordförande Seko Posten

Johan Lindholm
Ordförande
010-437 97 61
johan.lindholm@ 
postnord.com
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NYHETER

l Transporten hon kör går från Öst-
ersund till Umeå men på grund av kör- 
och vilotidsreglerna kan inte samma 
chaufför köra hela vägen. Därför tar 
en chaufför från Örnsköldsvik över 
fordonet och kör det till Umeå, lossar, 
lastar och kör tillbaka till Örnskölds-
vik, en resa som tar ca 4 timmar. Marit 
får då ett uppehåll i arbetstiden. Hon 
berättar att de är några olika chauf-
förer som har den här körningen och 
ingen av dem får ersättning för tjänst-
göringsfritt uppehåll under natt i en-
lighet med vårt avtal.

Seko inser direkt att det här inte 
stämmer överens med kollektivavta-
let och börjar reda ut ärendet.

Frågan går till Aina Brzezinski, Seko-
ombud för brevbärarna och Emil 
Magnusson, nyvalt Seko-ombud för 
chaufförerna i Östersund. Han bör-
jar undersöka scheman, hur många 
som är drabbade och hur långt tillba-
ka i tiden problemet sträcker sig. Det 
visar sig att man haft ett lokalt åke-
riavtal som gett 30 kr per påbörjad 
kvart och när det sades upp missade 
man att avtalet på PostNord inne-
höll samma skrivning fast med 20 kr 
istället. Efter ett snabbt och profes-
sionellt hanterande där de drabbade 
chaufförerna var delaktiga och räk-
nade på en korrekt ersättning kom 
Sekos representanter slutligen över-

ens med lokal chef. PostNord ska 
nu betala ut korrekt ersättning och 
det innebär belopp på totalt 158 000 
kronor som nio chaufförer delar på 
utifrån hur ofta de har haft arbets-
pass med tjänstgöringsfritt uppe-
håll. Som mest har en medlem fått 
31 371,24 kr. Eftersom frågan fick en 
snabb slutspurt kunde chaufförerna 
få pengarna med decemberlönen.

PostNord var i detta fall skyldiga 
våra medlemmar stora belopp. Att 
det blev fel var ingen medveten 
handling från arbetsgivarens sida, 
man hade gjort en feltolkning av 
våra avtal 2016 som ingen upp-
märksammat förrän nu. Nu var det 
en blandning av tur och bra plane-
ring av arbetsplatsbesök som gjorde 
att Seko fick reda på hur det låg till 
men det man kan konstatera är hur 
viktigt det är att så många som möj-
ligt vet vad de har rätt till i kollek-
tivavtalet.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Hösten 2020 gör Seko ett kvällsbesök på Logistik-
terminalen i Sundsvall för att prata med medlemmar 
som jobbar kväll och natt. Någon gång runt midnatt 
anländer chauffören Marit Persson från Östersund 
och frågar om det verkligen kan vara riktigt att man 
ska spendera flera timmar på nätterna i Örnsköldsvik 
utan ersättning. 

Fakta. 

Tjänstgöringsfritt uppehåll

Förhandlingsknep. 

Emils fem tips för en lyckad förhandling:

Tjänstgöringsfritt uppehåll för mobila 
arbetstagare under natt gäller tid som:
l chauffören fritt disponerar själv.
l  inte utgör rast enligt schema (rast är 
max 45 min om arbetstiden är mindre 
än 9 timmar, är arbetstiden 9 timmar 

eller mer är det max 90 min rast).
l är förlagd utanför egna arbetsstället.
l  infaller mellan 22:00 och 
06:00.
l  ersättningen är 21,71 kr 
för varje påbörjad kvart.

Rätt ska vara rätt, vi arbetar 
ju inte gratis. Jag är glad att 
det hela till slut löste sig till det 
bästa. Samarbetet mellan alla 
parter fungerade bra och vi 
berörda fick vara delaktiga hela 
vägen. Det är viktigt att man får 
den ersättning man har rätt till.
Chauffören Marit Persson var den som först 
uppmärksammade Seko på situationen.

Jag var på mitt 
första samver-
kansmöte med 
arbetsgivaren  
i november. 
Då som sista 
punkt vid kl 

20:45 tog vi upp detta om 
tjänstgöringsfritt uppehåll.
Sen när jag kom hem så ringde 
jag direkt 2 av de drabbade 
chaufförerna och försökte att 
sätta mig in i vad det gällde.
Emil Magnusson, Seko-ombud i Östersund.

l Ha tålamod och släpp inte taget om 
frågan förrän den är löst.

l Var saklig. Vi var ju aldrig 
ovänner om nåt, ville bara 
att rätt skulle vara rätt. 
l Involvera medlemmarna.

l Kolla upp vad som gäller i stora drag 
inför första mötet, detaljerna kan du 
ta senare.
l Se till att ha ett nätverk av andra 
fackliga som du kan rådfråga och bolla 
idéer med.

Avtal

158 000 kr retroaktivt för ute-
bliven ersättning till chaufförer

Rätt ska vara rätt. En feltolkning ledde till att chauffören Marit Persson och hennes arbetskamrater inte fick rätt ersättning för tjänstgöringsfritt uppehåll. FOTO: KLARA PERSSON

FOTO: JUNE WITZOE
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Det var bland annat att 
det fanns en tidsopti-
mism kring slingorna. 
Man missbedömde helt 
enkelt hur lång tid de 
skulle ta, vilket vi fått 

försöka ordna till efter hand. 
Antoinette Romeborn, fackligt ombud på Hubb Kristianstad

Fråga: Vad var problematiskt på din arbetsplats i samband med införandet av varannandagsutdelning?

Att starten sammanföll 
med pandemin under-
lättade ju kanske inte. 
Stundtals var sjukfrånva-
ron mycket hög. Det var 
bra att det planerades för 

en viss överbemanning, vilket bidrog till 
att åtminstone mildra effekterna.
Christian Löv, fackligt ombud på Kopparbergsgatan i Malmö

Vi hade inte lyckats öva till-
räckligt inför förändringen 
vilket gjorde att arbetsva-
riationen inte var tillräckligt 
bra i starten. Det blev tung 
belastning på de som bara 

delade ut tjock slinga och det har vi arbetat 
med att förbättra.
Anders Nilsson, fackligt ombud på Hubb Helsingborg

Läget är 
mycket mer 
stabilt nu 
än vid start 
men det finns 
alltid förbätt-
ringar att 
göra.
Håkan Leijon,  
fackligt ombud  
i Sölvesborg

l Vissa av problemen har stått att 
finna inom organisationen och vissa 
utanför densamma. Onormalt höga 
volymer, kataloger, dåligt väder el-
ler bristande planering och organi-
sation. Alla har inverkat i olika hög 
grad på olika arbetsplatser. Seko 
Posten ser dock vissa mönster bland 
de arbetsplatser där problemen varit 
lindrigare. Främst kanske att dessa i 
högre grad än andra involverat de 
anställda inför förändringen. En av 
dessa arbetsplatser är brevbärar-
kontoret i Sölvesborg.

Här arbetade man i ett tidigt skede 
med att involvera personalen.

– Vi tillsatte tidigt en grupp med 
fem personer som arbetade med 
den nya organisationen. Det säger 
Håkan Leijon, fackligt ombud i Söl-
vesborg.

– Vi hade ofta information om hur 
arbetet gick framåt och när en idé 
till organisation var klar anslogs den 
på väggen så att alla kunde se den 
och få möjlighet att lämna synpunk-
ter. Det är klart att man fångar upp 
fler eventuella problem på det sät-
tet, fortsätter Håkan.

Precis som för de flesta arbetsplatser 
blev starten i Sölvesborg inte helt pro-
blemfri. De första veckorna blev tuffa. 

– Det var en kombination av 
många saker, menar Håkan. Höga 
volymer, både ODR och ADR, ka-
taloger och dåligt väder, i kombina-
tion med att alla var ovana, bidrog 
till den jobbiga starten. Men pro-
blemen blev delvis lättare att han-
tera tack vare att fler varit delaktiga 
i processen.

– Fördelen med arbetsgruppen var 
att vi var många som kunde svara 
på de frågor som dök upp under de 
första veckorna, säger Håkan. Det 
ledde till att fler kunde få svar på 
sina frågor och att synpunkter kun-
de samlas in och tas om hand på ett 
bättre sätt.

– Alla synpunkter skrevs ner och 
gicks igenom och vi kunde justera 
organisationen efter hand. Läget är 
mycket mer stabilt nu än vid start 
men det finns alltid förbättringar att 
göra, avslutar Håkan.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

NYHETER

1 februari blev postnummerområde 20–29 först ut 
med att införa varannandagsutdelning av brev. Som 
väntat när en så pass omfattande förändring genom-
förs, skedde inte detta helt utan problem. Orsakerna 
till problemen har varit många. 

Tips. 

Håkan Leijons bästa  
tips för arbetet inför  
varannandagsutdelning

l  Involvera så många som möjligt  
i arbetet och informera arbetsplatsen 
ofta. Det hjälper till att undvika missar 
i planeringen och dämpar oron till viss 
del. Det är fortfarande en stor omställ-
ning och man måste ha respekt för att 
det skapar oro men att veta vad som 
händer och hur arbetet kommer att se 
ut framöver kan underlätta situationen 
för många.

l Var ödmjuk inför att det faktiskt är ett 
nytt arbetssätt och att förutsättningarna 
skiljer sig åt mellan olika arbetsplatser. 
Det går inte att bara översätta gamla 
slingor rakt av och man måste väga in 
saker som hur många paket man hante-
rar och hur utdelningsstrukturen ser ut.

l  Processen tar inte slut när varannan-
dagsutdelningen börjar. Det är viktigt 
att alla får möjlighet att lyfta synpunk-
ter och att dessa tas om hand.

Varannandagsutdelning

Kommunikation och 
delaktighet kan  
underlätta övergången

FOTO: HÅKAN LEIJON
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P
andemin orsakad av covid-19 har hastigt 
ändrat landskapet inom logistik- och bud-
branschen. I takt med att människor blivit 
rädda för att handla i butik har e-handeln 
exploderat och antalet hemleveranser 
ökat lavinartat. På några år har Sverige fått 
många nya aktörer som levererar paket. 

Samtidigt har flera äldre aktörer, som tidigare var ganska 
små, kraftigt ökat sin verksamhet. När marknaden vuxit 
har det också uppstått en hård konkurrens om att ta 
marknadsandelar.

Till de gamla aktörerna hör PostNord, DHL som delvis 
ägs av tyska staten, Schenker som ägs av det tyska stat-
liga bolaget Deutsche Bahn och Bring som ägs av norska 
posten. Uppstickarna är många på den snabbt svällande 
branschen. Hit hör Budbee, Airmee, Instabox, Early 
Bird och Best Transport. Men marknaden har förändrats 
snabb och det dyker ofta upp nya aktörer. Det går också 
att diskutera vilka aktörer som ska räknas till etablerade 
och vilka som ska räknas till uppstickarna. Det existerar 
inte någon given uppdelning. Fokus i det här samman-
hanget är ändå de som i någon mening kan betraktas 
som nya och hur villkoren vid dessa företag påverkar hela 
branschen. 

Budbee
Budbee har profilerat sig som det gröna alternativet i 
logistikbranschen. Det grundades 2015 mer har redan 
etablerat sig på över 200 orter i Sverige. Budbee levere-
rar till dörren eller till en box där beställaren kan hämta 
ut paketet. Företaget är också verksamt i Finland, Dan-
mark och Nederländerna. Budbee har 116 fordon med 
trafiktillstånd. Chaufförerna är vanligen inte anställda 
direkt av Budbee utan av mindre åkerier och beman-
ningsföretag. Särskilt många jobbar för bemanningsfö-
retaget Pay Salary som saknar kollektivavtal. Även de 
som kör Budbees egna bilar är för det mesta anställda av 
Pay Salary. Det är svårt att få information om arbets-
villkoren, men samtal med flera som jobbar för Budbee 
visar att många bara får betalt för utförda leveranser, 
de innebär att de saknar rätt till semesterersättning och 
sjuklön. Budbee står för budbilar och arbetskläder, men 
buden är skyldiga att betala för en egen smartphone. 

Tidningen Transportarbetaren har kommit över en 
ett år gammal lönetabell för Budbees chaufförer. Den 
visar att chaufförerna behövde göra i snitt 80 leveran-
ser på varje femtimmarsskift för att komma upp i en 
lön på 200 kronor i timmen. I realiteten betyder det att 
lönen är långt lägre. Att göra 80 leveranser på skift är 
i det närmaste omöjligt. Till Transportarbetaren har 
Budbees presskontakt Simon Strandberg på mejl svarat 
på varför chaufförerna inte har kollektivavtal: ”Det är 
av flera olika anledningar, som vi diskuterar direkt med 
fackförbunden och inte i media. Vi jobbar konstant med 
att förbättra villkoren för alla våra medarbetare och vår 
lönesättning och våra arbetsvillkor går i linje med kol-
lektivavtalen.” Flera välkända företagare har investerat i 
Budbee. Däribland H&M och Klarnas grundare Sebas-
tian Siemiatkowski. Största ägare är för tillfället invest-
mentbolaget Kinnevik.

Airmee
Airmee har ett liknande upplägg. Chaufförerna är inte 

anställda av Airmee utan av åkerier som Airmee har 
kontrakt med. Airmee har vuxit snabbt och är för närva-
rande etablerat i Stockholm, Göteborg, Malmö, Norrkö-
ping, Nyköping och Växjö. Upplägget går ut på att före-
taget lovar att leverera hem till dörren inom fem timmar. 
Kunden kan följa leveransen via en länk som skickas ut 
på sms. Bland de som investerat i Airmee finns bland an-
nat finansmannen Sven Hagströmer och Pär Svärdson, 
grundare av Apotea och Adlibris, två företag som satsat 
på e-handel. 2019 granskade SR:s program Kaliber både 
Airmee och Budbee. Kalibers undersökning visade att 
de två företagen använde underleverantören Homefleet, 
som bland annat kört med oregistrerade bilar och blivit 
stämda för att inte ha betalat ut semesterersättning till 
de anställda.

Instabox
Instabox levererar främst paket till boxar som kunden 
låser upp med en kod. I Stockholm erbjuder Instabox 
också hemleverans med cykel. Instabox uppger att de 
ofta kan leverera en vara samma dag eller dagen efter 
beställningen kommit till en e-handlare. Paketen kan 
följas via en länk som skickas ut genom sms. Företaget 
har etablerat sig på över hundra orter i Sverige. Tidigare 
nämnda Sven Hagströmer och Pär Svärdson har investe-
rat även i Instabox. Chaufförerna har inte kollektivavtal, 
men företaget hävdar att de har villkor som motsvarar 
kollektivavtalen. Uppgifterna går dock inte att kon-
trollera. En del av chaufförerna är anställda direkt av 
Instabox medan andra är anställda av underleverantö-
rer. Totalt arbetar omkring 500 chaufförer för företaget. 
Enligt Instabox tjänar en nyanställd B-kortschaufför 
145 kronor i timmen och CE-chaufför 165 kronor. Men 
enligt uppgifter från Transportarbetaren har löneavtal 
från 2020 innehållit löner som varit lägre än 145 kronor 
i timmen.

Early Bird
Early Bird är en tjänst som drivs av företaget Morgon-
tidig Distribution (MTD), det vill säga morgontidning-
arnas utbärningsbolag. Sedan 2019 erbjuder MTD 
utdelning av paket genom Early Bird. Den som använder 
Early Bird får paketet levererat till dörren. Transporten 
sker genom samma flöde som morgontidningarna. Early 
Bird är med andra ord snarast en ny tjänst som används 
av en etablerad struktur. Sammantaget arbetar omkring 
7 200 tidningsdistributörer för MTD. Dessa kan numera 
även leverera paket genom Early Bird. Alla anställda 
har kollektivavtal och på terminalerna används beman-
ningsföretag som godkänts av Transport. För närva-
rande finns ett 20-tal företag som erbjuder Early Bird 
som leveransalternativ. Genom det så kallade distribu-
tionsstödet är morgontidningarnas leverans till hushål-
len subventionerat med skattemedel. Tjänsten Early 
Bird innebär i praktiken att även den paketutdelning är 
subventionerad.

Best Transport
Best Transport är inte en ny aktör. Företaget har funnits 
länge men expanderar snabbt under senare år i takt med 
den ökande e-handeln. Det gör att företaget trots allt 
kan kallas för uppstickare. Best Transport erbjuder bud- 
och distributionstjänster i Stockholm, Uppsala, Göte-

Han tar två trappsteg 
åt gången. Egentligen 
finns hiss i huset, men 
för tillfället är den 
trasig. På den unga 
mannens jacka står 
det Budbee i gröna 
bokstäver. Han ringer 
på en dörr, när den 
öppnar räcker han 
över ett paket. Han får 
en signatur, vänder 
och rusar ner för trap-
porna. Det är hans 
första riktiga jobb, un-
dantaget några korta 
feriejobb under gym-
nasietiden. När han 
får frågor om lönen, 
arbetsvillkor och om 
han gått med i facket 
viftar han avvärjande. 
Nej, han vill inte svara 
på något. Han är rädd 
för att mista jobbet 
som han precis börjat 
på och vill inte hamna 
i konflikt med arbets-
givaren.

Text: Mats Wingborg
Foto: Claudio Schwarz/Unsplash
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borg, Malmö, Växjö och Jönköping. Företaget är  
också verksamt i Oslo och Köpenhamn. VD i Best Trans-
port är entreprenören Niklas Knight och största ägare är 
investmentbolaget Nalka Invest med huvudkontor  
i Stockholm. 

Transport har slutit ett kollektivavtal med Best Trans-
port, men det finns inget krav på att underleverantörer 
ska ha kollektivavtal. Eftersom de flesta av Best Trans-
ports chaufförer är anställda av underleverantören är 
sannolikheten med andra ord stor för att många jobbar 
utan avtal. I början av 2021 har både Dagens Industri (DI) 
och Transportarbetaren granskat Best Transport. Under-
sökningarna visar att den som kör för underleverantörer 
till Best Transport kan tjäna så lite som 251 kronor för ett 
fyratimmarspass på kvällstid. DI har kommit över upp-
gifter från Best Transports interna system. Dessa visar 
bland annat att de anlitade åkerierna fick mellan 32 och 
42 kronor per leverans när de budade hem vin till kunder 
på kvällstid. Underentreprenörerna fick inte sällan 
behålla mindre än en tredjedel av vad transportköparna 
betalade för leveranserna. Resterande pengar gick direkt 
till Best Transport. En av de förare som DI pratar med 
berättar att hen för ut en lön på 7000 kronor i månaden. 
Enligt Transports ombudsman Joakim Guttman är Best 
Transports agerande ett ”ofog”, men han säger att ett 
problem för Transport är att det är svårt att få informa-
tion om villkoren. Han säger att de anställda tyvärr ofta 
består av unga killar och tjejer i åldern 19–20 år som inte 
är med i facket utan bara glada för att de har ett jobb.

Andra aktörer
Det finns ett antal ytterligare aktörer som levererar 
paket som inte har nämnts här. Ett skäl är att de varken 
passar in i kategorin etablerade företag eller uppstickare. 
Ett som särskilt bör nämnas i detta sammanhang är UPS 
med 200 chaufförer i Sverige som hämtar och levererar 
paket till privatpersoner och företag. UPS är verkligen 
inte någon ny företeelse. UPS, som står för United 
Parcel Service, är ett globalt företag och världens största 
paketdistributionsföretag. Huvudkontoret ligger i Sandy 
Springs i USA. Men liksom andra företag i branschen 
har UPS vuxit i Sverige. UPS har avtal med Transport, 
men använder också flera underleverantörer. Det saknas 
emellertid uppgifter om i vilken omfattningen UPS 
använder underleverantörer. En annan kategori av le-
verantörer som saknas ovan är matvarubutikernas egna 
system för leveranser av varor. Här finns Coop, som 
bland annat använder sig av Widrikssons åkeri och Gor-
don delivery för transporter av varor. Coop ställer krav 
på kollektivavtal hos underleverantörerna. ICA centralt 
har nyligen börjat att köra ut mat och använder cirka 150 
chaufförer. För dessa gäller kollektivavtal. Dessutom 
kan butikerna lokalt ha egen utkörning. Då bestämmer 
butikerna också vilka krav de ska ställa på löner och vill-
kor. Det saknas sammanställning om hur dessa villkor 
ser ut. Mathem har 800 chaufförer som jobbar under 
kollektivavtal som man slutit med Handels. Axfood 
använder sig av fyra butiksmärken – Willys, Hemköp, 
Dagab och Mat.se. Axfood kräver att även underleveran-
törerna har tecknat kollektivavtal, men när Transport i 
Göteborg krävde att chaufförerna skulle få ersättning för 
övertid blev de ersatta med bemanningsanställda.

Mycket talar för att logistik- och budbranschen kom-
mer fortsätta att förändras. Det är troligt att det kommer 
nya uppstickare och det är troligt att redan etablerade fö-
retag kommer att erbjuda nya tjänster. Det nya beteendet 
att allt oftare beställa hem varor kommer förmodligen att 
bli kvar även efter att pandemin är slut. Det mesta talar 
för att marknaden kommer fortsätta att växa. Det kom-
mer också att skapa en fortsatt hård konkurrens mellan 
ett stort antal aktörer.

Det stora orosmolnet är att många företag i branschen 
har pressat villkoren. Det gäller i synnerhet många av 
uppstickarna. En del har inte kollektivavtal. Andra an-
vänder underleverantörer som saknar avtal. Detta sätter 
också press på mer seriösa företag. Risken är att företag 
som tidigare erbjudit någorlunda schysta villkor börjar 
tumma på principerna när de hotar att bli utkonkurre-
rade av oseriösa aktörer. 

En likartad bild ger Johan Lindholm från Seko Posten. 
Han säger att det är oroande att många företag konkur-
rerar med oschysta villkor.

– När de plockar volymer ökar pressen på företag som 
PostNord. Men från fackligt håll kan vi aldrig acceptera 
att sänka villkoren. Då bryts den svenska modellen sön-
der. Utan kollektivavtal är risken stor för en nedåtgående 
spiral med allt sämre villkor.

Vad kan då göras för att bryta utvecklingen mot sämre 
villkor? Johan Lindholms svar är entydigt:

– Kollektivavtal löser inte allt, men det är ett viktigt 
första steg. Därför är det också väldigt positivt att Trans-
port har slutit avtal med Foodora, som levererar mat från 
restauranger. Det kan fungera som en modell även för 
företag som Budbee och Airmee. Sedan gäller det också 
att få företagen att använda leverantörer som har kol-
lektivavtal, det är nästa steg. Men avgörande för att detta 
ska fungera är det finns anställda som är med i facket. 
Utan medlemmar i ett företag är det svårt att komma nå-
gonstans. Därför gäller det klassiska fackliga budskapet: 
organisera, organisera, organisera.

• • •

Denna gång fungerar hissen. Nästa pass har tagits över 
av en man född i Etiopien och som nyligen har fått 
uppehållstillstånd. På gården framför flerfamiljshuset 
står hans cykel med två släpvagnar. De är grönmålade 
och på sidorna står texten ”Budbee with love”. Mannen 
ringer på en dörr på våning tre. En kvinna öppnar och 
han räcker över ett paket och vill ha hennes beställ-
ningskod. Men något har blivit fel. Hon säger att de  
beställda varorna från Svenskt Tenn har blivit avbo-
kade. Hon plockar upp mobilen och visar ett SMS där 
det står att varorna är slut och att någon leverans därför 
inte kan ske. Mannen från Budbee svarar att han har va-
rorna. Han vill helst lämna dem. De står en lång stund 
och diskuterar hur problemet ska lösas. Svetten rinner  
i mannens panna. Han ska helst klara fyra till leveranser 
den närmsta timmen. Till sist lämnar han över varorna 
utan att få någon kod. Han springer ner till cykeln. Det 
kommer bli en kväll med en dålig förtjänst. Vad han 
kan göra åt saken vet han inte. Ingen av hans kolleger är 
med i facket. Han har heller aldrig hört talas om att det 
kan finnas kollektivavtal.

Kollektivavtal löser inte 
allt, men det är ett viktigt 
första steg. Därför är det 
också väldigt positivt att 
Transport har slutit avtal 
med Foodora, som levere-
rar mat från restauranger. 
Det kan fungera som en 
modell även för företag 
som Budbee och Airmee. 
Sedan gäller det också att 
få företagen att använda le-
verantörer som har kollek-
tivavtal, det är nästa steg.

Johan Lindholm, ordförande Seko Posten

Fördjupning
Växande budbranschen

FOTO: HUNTER NEWTON/UNSPLASH
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Organisationen
Pensionssystemet

XSR 439

Istiden är här!

l När den nya allmänna pensio-
nen infördes 1999 uttalade han att 
Sverige nu har ett pensionssystem 
som kommer att hålla fram till nästa 
istid. Systemet skulle vara friståen-
de från politiken och statsbudgeten. 
Grunden i systemet är livsinkomst-
principen; den inkomst löntagarna 
deklarerar varje år genererar pen-
sionsavsättning. Pensionerna byggs 
upp av avgifter från arbetsgivare 
och löntagare och tanken var att den 
allmänna pensionen skulle ge cirka 
60 procent av lönen. På en press-
konferens i september sa socialför-
säkringsminister Ardalan Shekarabi. 
”Vi har ett pensionssystem som inte 
levererar tillräckligt höga pensio-
ner”. Det har han helt rätt i. Istället 
för de 60 procenten når dagens 
pensionärer knappt 50 procent och 
prognoser för framtida pensionärer 
pekar på ännu lägre nivåer.

Som sagt nu är en ny istid snart 
här … Istället för att korrigera avgif-
terna till inkomstpensionen så den 
kan leverera utlovad nivå gör man 
det som pensionsreformen 1999 
skulle förhindra, ett politiskt trix-
ande med pensionerna. I höstens 

regeringsbudget beslutades om 
ett inkomstpensionstillägg som 
kommer att belasta statskassan 
med miljardbelopp de kommande 
åren. Pensionärsorganisationerna 
har länge krävt en total översyn av 
pensionssystemet. De är kritiska 
till att man lappar och lagar med 
ett pensionstillägg som dessutom 
bryter livsinkomstprincipen. Kritik 
som även Pensionsmyndigheten 
instämmer i. Myndighetens försök 
att informera löntagarna om hur 
deras pension byggs upp under 
hela arbetslivet genom bland annat 
Orangea kuvertet saboteras.

Varför är den allmänna pensionen 
viktig för oss som fackförening? 
Större delen av våra medlemmars 
pension kommer att vara inkomst-
pension från allmänna pensionen. 
Endast en mindre del kommer från 
tjänstepensionen som facket för-
handlat fram. Alla som arbetar och 
har ett kollektivavtal har också tjäns-
tepension. För högavlönade är det 
ännu viktigare att arbeta under ett 
kollektivavtal och ha tjänstepension. 
För i allmänna pensionen finns ett 
tak för pensionsintjänande. Löner 

över 7,5 inkomstbasbelopp (42 625 kr 
i månadslön) får man ingen pension 
på. Det glappet täcker tjänstepensio-
nen till stor del upp. Något som yt-
terligare stärker tjänstepensionen är 
avsättningarna till Flexpension som 
avtalats om i de senaste avtalsrörel-
serna. Från 1 mars är avsättningen 
0,7 procent som höjs till 1,1 procent 
1 augusti 2022. Ett extra plus för 
Flexpensionen är att avsättningen 
görs redan från 18 års ålder.

Vill du veta mer om din egen 
pension. Ta kontakt med någon av 
Seko Postens pensionsinformatörer 
för en personlig genomgång eller 
gå vår medlemsutbildning. Sök på 
seko.se/posten eller kontakta din 
lokala klubb.
Heinz Grentzelius
heinz.grentzelius@postnord.com

Trots allt tal om den globala uppvärmningen verkar det som 
om en ny istid närmar sig. I alla fall om man ska tro folkpar-
tisten Bo Könberg som var en ledande person när dagens 
pensionssystem togs fram på 1990-talet. 

En trotjänare lämnar  
efter lång och trogen 
tjänst. Fordon är våra 
arbetsredskap och om 
de underhålls och servas 
korrekt kan en impone-
rande livslängd uppnås. 
I detta fall över 200 000 
mil. Finns det något for-
don därute som slår det?

Tobias Wohlin, chaufför i Kristianstad,  
med trotjänaren XSR 439. 
FOTO: BO-GÖRAN ÅKESSON

Istället för de 60 procenten når 
dagens pensionärer knappt 
50 procent och prognoser för 
framtida pensionärer pekar på 
ännu lägre nivåer.
Heinz Grentzelius, förhandlingsansvarig  
i Region Mitt
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PostNords VD Mathias Krümmel ut-
talade sig i januari om att PostNord 
ska bli ledande i Logistikbranchens 
när det gäller det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Vad krävs för att 
vi ska nå dit?

– Det krävs vilja, kunskap och ut-
hållighet. Det kommer att ta några 
år, men det är viktigt att man värde-
rar en god arbetsmiljö. Det gäller att 
man ska förstå varför man ska jobba 
med arbetsmiljö, inte jobba med det 
för man måste.
Ser du något konkret förutom utbild-
ning som är viktigt?

– Jag ser det som viktigt att vi 
utformar en bra arbetsmiljöpolicy, 
med konkreta mål och tydlig inrikt-
ning. I nuläget är arbetsmiljöpolicyn 
rymd i Code of Conduct och inte så 
tydlig den borde vara.
Vilka arbetsmiljörisker ser du som 
viktigast att lösa?

– Oj, den frågan är inte lätt, men 
det gäller tre delar. Dels att anställ-
da ska trivas på jobbet, det kan man 
bland annat uppnå genom delaktig-
het och inflytande i så hög grad det 
går, samt att arbeta bort kränkning-
ar och mobbing. Sedan gäller att 
skapa ergonomiska förutsättningar, 
utrustning, lokaler, produktvillkor 
med mera.

– Det tredje är att förebygga 
risker för allvarliga olyckor, till 
exempel med truckar i trafiken 
med mera.
Hur ska man kunna uppnå detta?

– Här gäller det att alla ska bidra  

i alla delar från organisationsstuktur 
till att följa de instruktioner och 
regler som finns. Men framförallt att 
ta tillvara de erfarenheter vi alla har 
och får. Har det hänt ett tillbud eller 
en olycka ska vi ta reda på varför 
och förhindra att det upprepas. Om 
vi inte gör det accepterar vi att det 
händer igen.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

	l Hallå där

Stefan Fougt, huvudskyddsombud  
för PostNord Sverige

Sandra Svensk 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Ställ dina frågor till sandra.svensk@
postnord.com senast 31 augusti.

Vad händer om jag blir 
sjuk på semestern?
Svar: Om du blir sjuk på semestern kan 
du sjukskriva dig precis som vanligt, 
du bryter då din semester och får 
karensavdrag och därefter sjuklön. Det 
är viktigt att du meddelar arbetsgiva-
ren samma dag som du insjuknar eller 
skadar dig.

Om min mormor avli-
der under min semes-
ter, har jag då rätt till 
en famang dag (famil-
jeangelägenhets dag)  
i samband med döds-
fallet?
Svar: Nej, ledighet med lön beviljas 
inte om du redan under aktuell tid är 
frånvarande av annan anledning, exem-
pelvis har semester, är tjänstledig eller 
föräldraledig. 

Jag ska gå YKB första 
lördagen efter min 
sommarsemester, får 
de verkligen göra så?
Svar: Det beror på hur lång sommarse-
mester du har haft, har du haft mer än 
tre veckors sammanhängande semester 
har du rätt att vara ledig helgen innan 
semestern och helgen efter, den kallas 
”19 dagars regeln”. Skulle det under din 
semester infalla en eller flera fridagar 
räknas de som semesterdagar i det här 
fallet.

Kan arbetsgivaren 
tvinga mig att avbryta 
min semester?
Svar: Den här frågan får vi varje år och 
svaret är nej, beviljad semester kan inte 
brytas ensidigt. 

Fråga 
om avtal

Jag ser det 
som viktigt 
att vi utfor-
mar en bra 
arbetsmiljö-
policy, med 
konkreta mål 
och tydlig 
inriktning.
Stefan Fougt, huvud-
skyddsombud för 
PostNord Sverige
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Organisationen
Bra sagt

Seko är verkligen ett fantastiskt förbund som spänner över hela arbetsmarknaden, över hela 
landet, till och med över hela världen. Det är ingen underdrift när vi säger att utan Sekos 
medlemmar stannar Sverige. Men vi står också inför stora utmaningar, både vi som förbund och 
våra medlemmar. Strukturomvandlingen och digitaliseringen slår extra hårt mot några av våra 
branscher, inte minst på postområdet. Det är oacceptabelt att företag som Budbee och Amazon 
konkurrerar ut seriös logistikverksamhet genom att dumpa anställdas löner och villkor. Här 
kommer vi att ta fajten både nationellt och internationellt. Konkurrens ska vara på lika villkor. 
Gabriella Lavecchia, valberedningens förslag till ny förbundsordförande för Seko

Kongressen

Årsmöte

Seko håller kongress

Seko Postens årsmöte

l Seko Postens ordförande Johan 
Lindholm konstaterade i sin inled-

l På grund av pandemin och de 
restriktioner som finns är det i år 

med hög sjukfrånvaro och höga 
paketvolymer. Att företagsled-
ningen visade sin uppskattning till 
de anställda med två extra lediga 
dagar var en viktig signal. Det 
ekonomiska resultatet för PostNord 
var det starkaste sedan fusionen 
mellan Posten Sverige och Post 
Danmark 2009. 

Det goda resultatet skapar för-
utsättningar att genomföra stora 
förändringar på ett ansvarsfullt sätt 
och nödvändiga investeringar av 
fordon för att undvika outsourcing. 
Viktiga aktiviteter under 2020 var 
avtalsrörelsen och arbetet inför 
utrullningen av varannandagsutdel-
ning som, inte helt oproblematiskt, 

kongressen 
denna gång ge-
nomföras digitalt 
och dessutom 
delas upp i två 
omgångar. Den 
9 juni sker det 

första mötet och då skall ombuden 
välja en ny förbundsledning, en ny 
styrelse, revisorer och valbered-
ning. På mötet kommer det även 
fattas beslut om ett förslag till 

ning att 2020 var ett tufft år. Våra 
medlemmar har slitit i en pandemi 

inte möjligt att genomföra kongres-
sen som brukligt. Därför kommer 

rullade ut i delar av region syd den 
1 februari. Om varannandagsutdel-
ning ska funka måste man avsätta 
tid för övning, bygga slingorna uti-
från att det blir fler försändelser per 
stopp och ODR fyra dagar i veckan. 
Dessutom måste det finnas en ar-
betsvariation mellan tunt och tjockt 
flöde för att skapa förutsättningar 
för en hållbar arbetsmiljö.

Årsmötet gästades av PostNord 
Sveriges nya VD Mathias Krüm-
mel. Mathias pratade om var fokus 
kommer ligga de kommande åren 
för PostNord Sverige, bland annat 
att hållbarhet ska genomsyra allt vi 
gör. Arbetsmiljön ska högt upp på 

nytt avgiftssystem som ska göra 
medlemsavgifterna mer rättvisa. 
Den 12–13 oktober genomförs de två 
avslutande dagarna. Vid det tillfället 
kommer alla inkomna motioner att 
behandlas. Motionerna är skrivna 
av medlemmar och förtroendevalda 
i olika delar av Seko och handlar 
bland annat om skyddsombudens 
möjligheter, rätten till heltid, en 
generösare a-kassa och utbildningar 
för förtroendevalda. Seko Posten 
har 30 ombud på kongressen och 
de valdes på Seko Postens repre-
sentantskapsmöte i november förra 
året. Dessa ombud representerar 
Seko Postens medlemmar och kom-
mer från alla delar av landet och 
representerar de olika yrkeskatego-
rierna i PostNord.

I maj presenterade förbundets val-
beredning sitt förslag inför kongres-
sen. Gabriella Lavecchia, idag vice 
ordförande föreslås till ny förbunds-
ordförande efter Valle Karlsson som 
nu går i pension. Till vice förbunds-
ordförande föreslås Seko Postens 
ordförande Johan Lindholm, Linda 
Agetoft som förbundssekreterare 
och Mats Ekeklint som avtalssekre-
terare. I övrigt finns en del postare 
med i valberedningens förslag. Till 
förbundsstyrelsen föreslås Sandra 
Svensk som ordinarie ledamot och 
Daniel Hansen som andra ersättare. 
Som ny revisorsersättare föreslås 
Claes Söderling. Till ny valberedning 
föreslår förbundsstyrelsen bland an-
nat Siv Andersson och Anders Berg.
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com

Tisdagen den 16 mars höll Seko Posten sitt års-
möte. Ett sjuttiotal förtroendevalda från hela landet 
träffades digitalt för att bland annat sammanfatta 
verksamheten under 2020 och förrätta ett antal  
val. Mötesordförande var vice förbundsordförande  
i Seko Gabriella Lavecchia. Gabriella är nominerad 
av bland annat Seko Posten som ny förbunds- 
ordförande för Seko.

I år har Seko kongress vilket sker var fjärde år. 
Kongressen är förbundets högsta beslutande organ 
och under normala omständigheter samlas de 200 
valda ombuden i folkets hus i Stockholm i tre dagar 
för att fatta beslut om vilka frågor Seko skall arbeta 
med under den kommande kongressperioden samt 
välja förbundets ledning.

Digital. Till skillnad 
mot kongressen 
2017 kommer 
årets kongress att 
vara helt digital 
och uppdelad i två 
omgångar. 
FOTO: ANNA LEDIN WIRÉN
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Seko Klubb Admin & Specialister                    
PostNord kundservice                         
Box 242, 721 06 Västerås                         
Tel: 076-768 63 43
sebastian.modin@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 073-061 36 21 
mats.o.pettersson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-301 04 17
uno.melin@telia.com 

Seko Klubb Post Örebro
Storgruvegatan 1E
714 30 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 070-454 22 31
linda.edholm@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 072-312 92 31
patrik_loow@hotmail.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Terminal Väst
405 10 Göteborg
Tel: 010-436 20 63, 070-980 09 70
hakan.hallengren@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

En aktiv semester i fjällen

Bo i våra fjällstugor med PostNord-
rabatt i sommar för en trygg och aktiv
semester.
Sälenhornet Resort i Stöten, Sälen-
fjällen eller Fjällhornet Resort i 
Ljungdalen. Välkommen!Ljungdalen. Välkommen!

postnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi

Vill du dela med dig av egna bilder med  
koppling till ditt arbete? Skicka dem till oss på:  
sekoposten@postnord.com. Nytagna eller smått 
historiska spelar absolut ingen roll!

!

Foto: Ida Lindouf, Christian Löv,  
Thea von Walden och Mats Hellman

dagordningen och här ska PostNord 
vara bäst i branschen. Mötesdelta-
garna fick också möjlighet att ställa 
frågor till Mathias.

Mårten Pavlov, ledamot i Seko 
Postens styrelse, höll en rapport 
om hur utrullningen av varan-
nandagsutdelning gått i region 
syd, Stefan Fougt, HSO PostNord 
Sverige, berättade om projek-
tet hållbar arbetsmiljö och Ida 
Lindouf, ledamot i Seko Postens 
styrelse, informerade om Seko 
Postens hemsida som nyligen fått 
en uppfräschning.

På mötet blev Johan Lindholm 
omvald till Seko Postens ordförande. 

Johan är även nominerad som ny 
vice förbundsordförande inför Sekos 
kongress den 9 juni. Blir Johan vald 
på kongressen lämnar han PostNord 
och ett extra representantskapsmöte 
kommer då hållas den 16 juni där en 
ny ordförande för Seko Posten väljs.

Siv Andersson, Ida Lindouf och Mår-
ten Pavlov blev omvalda som leda-
möter i styrelsen på två år och Stefan 
Fougt utsågs till huvudskyddsombud 
för PostNord Sverige på två år.

Pia Häggbladh valdes till revisor 
på två år, Lena Edlund och Carlos 
Bustos till revisorsersättare på ett år.
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com
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Vågrätt
1.  Görs det kanske på Stureplan? 

2.  Perssons? 

3.  Inte nu, Skadedjur 

4.  Härbärgeras 

5.  Gräs, Lökförled 

6.  Korsordsfågel 

7.  Intressant 

8.  Besatthetens 

9.  Spets, Vargar 

10.  Dissas 

11.  Ha-galen, Är den göteborske gubben? 

12.  Kan vara ideell   

13.  Plantera, Tillräckligt 

14.  Näs, Hända, Spel med knuff  

15.  Vidrighet

16.  Fick fin lida?, Plattformat

17.  Gammalt längdmått, Intensivvårdsavdelning

18.  Rapmusikens Choppa, Innan du

19.  Ymer och Mimer

20.  Rackartyg, Vandra planlöst

21.  Genom ben och detta

Lodrätt
1.

2.  Bildformat, Sork känd från Bamse

3.  Kan någon hållas, Goda sådana kan kosta

4.  Överräcka, Samt även

5.  Plattformat för singlar?, Svamla, Koläte, Inte ute, 
Kreatur

6.  Allt annat än ordnad, Innan specifik bollkalle, 
Madridbo?

7.  Kan man få på PostNord

8.  Puss, Säger riddare hos Monty Python, Hyser ovän, 
Sinnelaget

9.  Kan vara Gordisk, Innan EU, Mynt

10.  Motsats till bifall, Ler eller gråter

11.  Konjaksklassificering, Sagans kan vara god,  
Ses med varr

12.  Dåligt

13.  Kan man gå på, Darrande träslag 

Skicka in din lösning, det räcker med det markerade ordet, till sekoposten@postnord.com 
eller till Seko Posten, 105 00 Stockholm Vi vill ha ditt svar senast 31 augusti.

Den som har en arbetskamrat som är 
intresserad av medlemskap i Seko kan 
tipsa oss så ringer vi upp personen 
och berättar mer. För varje person vi 
skriver in som medlem får den som 
tipsat ett presentkort.

Så här gör du för att tipsa Seko:
l Skicka ett sms till 71350 med ordet Seko följt av ett mellanslag.
l Skriv sedan namn och mobilnummer till personen som är intres-
serad, så hör vi av oss till denne.
l För att vi ska veta till vem vi ska skicka presentkortet – använd 
din egen mobil. För varje person du tipsat om som blir medlem 
skickar vi dig ett superpresentkort värt 100 kr.
l Om du tipsar oss om någon annan än dig själv, prata med perso-
nen så att det är okej att vi ringer upp.

Tipsa Seko – få ett superpresentkort!

Ordfläta


